АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 30.04.2013 № 799-адм

Об открытии муниципальной
экспериментальной педагогической
 площадки в МБОУ МУК № 1

Руководствуясь Уставом города Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 07.02.2008 № 85-адм «Об утверждении Положения об экспериментальной педагогической площадке в муниципальных образовательных учреждениях города Смоленска», решением методического совета управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска от 18.04.2013 (протокол № 2),

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Открыть с 01.05.2013  муниципальную  экспериментальную  педагогическую  площадку  в  муниципальном бюджетном общеобразовательном  учреждении межшкольном учебном комбинате № 1 города Смоленска (директор Романов А.К.) по теме «Психолого-педагогическое сопровождение здоровьеформирующей образовательной среды посредством реализации профилактических программ» (научный руководитель –  кандидат медицинских наук, генеральный директор ООО «Центр классического психологического консультирования и экспертизы» Котиленков Н.Н.).
2. Финансирование муниципальной экспериментальной педагогической площадки производить за счет средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска на 2013 год по разделу 2 «Развитие инфраструктуры, обеспечивающей эффективную социальную адаптацию несовершеннолетних и снижение риска употребления ими наркотических средств, психоактивных веществ, алкоголя» в рамках долгосрочной целевой программы противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами, их незаконному обороту на 2013 – 2016 годы.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев